
Uzasadnienie do projekt nr 6 z dnia 17 czerwca 2014 r. Uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy na 2014 rok 
 
 
W dochodach i wydatkach budżetowych wprowadza się zmiany: 

1) Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, zwiększenie dochodów jako wpływy 

z różnych opłat o kwotę 300 zł, kwotę przeznacza się na pokrycie wydatków 

w dziale 020 – Leśnictwo związanych z wypłatą ryczałtów za używanie 

samochodów prywatnych do celów służbowych przez Gajowych. Zmniejszenie 

dochodów związanych z dofinansowaniem zadania „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Krzywcza” wynikających 

z ostatecznego rozliczenia inwestycji. W wyniku zmniejszenia dochodów 

zmniejsza się wydatki na zakup usług pozostałych w gospodarce mieszkaniowej.  

2) Dział 720 – Informatyka, zwiększenie dochodów i wydatków na realizację zadania 

pn. „Zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom Gminy Krzywcza 

zagrożonym wykluczeniem cyfrowym” w ramach działania 8.3. „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu –eIncluzjon”. Zadanie realizowane w latach 2014-2015. 

Całkowita wartość zadania 900 920,00 zł, w tym: w roku 2014 – 669 700,75 zł, 

w roku 2015 – 231 219,25 zł. Projekt finansowany w 100% ze środków 

zewnętrznych, w tym: 85% z budżetu Unii Europejskiej, 15% ze środków budżetu 

państwa. 

3) Dział 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie dochodów związanych z wpływem 

środków od Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzywczy tytułem zwrotu dotacji 

za rok 2013. Zgodnie z art. 251 ust. 1 ustawy o finansach publicznych dotacje 

udzielone z budżetu gminy w części niewykorzystanej do końca roku 

budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu gminy do dnia 31 stycznia 

następnego roku. Dotacja zwrócona przez Bibliotekę zwrócona została 

po ustawowym terminy tym samym stanowi dochód gminy. Kwotę przeznacza się 

na pokrycie wydatków w dziale 020 – Leśnictwo związanych z wypłatą ryczałtów 

za używanie samochodów prywatnych do celów służbowych przez Gajowych. 

4) Dział 020 – Leśnictwo, zwiększenie wydatków na wypłatę ryczałtów dla Gajowych 

oraz na pozyskiwanie drewna z lasów gminnych. 
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5) Dział 600 – transport i łączność, zwiększenie wydatków związanych z opłatą za 

fakturę za wykonane prace na drogach gminnych w miejscowościach Babice 

i Bachów, zabezpieczenie środków na przyszłe umowy związane z zimowym 

utrzymaniem dróg gminnych, podatek od nieruchomości należny od dróg 

gminnych stanowiących własność gminy. W budżecie na podatek od 

nieruchomości zaplanowana została kwota niższa niż wyliczona zgodnie z 

obowiązującymi stawkami.  

6) Dział 750 – Administracja publiczna, zwiększenie wydatków na wypłatę diet dla 

Radnych oraz Sołtysów Gminy Krzywcza za okres VI-XII.2014 r., na wydatki 

związane z odprowadzeniem obowiązkowych składek na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakupem energii elektrycznej do Urzędu 

Gminy oraz usługami pocztowymi.  

7) Dział 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie wydatków na wypłatę zasiłków stałych 

w wysokości 20% wymaganych ustawą środków własnych. Dotacja z budżetu 

państwa na wypłatę zasiłków stałych wynosi 74 740 zł, wymagany wkład własny 

gminy to kwota 18 685 zł (w budżecie na chwile obecną zabezpieczona została 

kwota 11 450 zł). Zwiększenie wydatków na dożywianie dzieci, gdzie zgodnie 

z porozumieniem zawartym z Wojewodą Podkarpackim Gmina zobowiązana jest 

wnieść wkład własny w wysokości 35 000 zł co stanowi 40% realizacji zadania.  

8) Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększenie wydatków na 

składkę członkowską dla Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl 

zaplanowana w budżecie gminy w wysokości niższej niż wymagana jak również 

na wpłatę na rzecz Związku związaną z realizacja zadania pn.” Rewitalizacja 

zespołu dworsko-parkowego w Babicach”  
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